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Zwischen Spessart und Main - in Karlstein daheim Gemeinde Karlstein a.Main

Blirgerversammlung

Donnerstag, 17.11.2022, 19:30 Uhr
im Rudolf-Wo6hrl-Pavillon

Blirgerversammlung, 17.11.2022 1



e A

.

Zwischen Spessart und Main - in Karlstein daheim Gemeinde Karlstein a.Main

BaumafRnahmen

L
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GLASFASER IN KARLSTEIN AM MAIN

Bauphase

Weiterempfehlen

Nachfragebindelung In Priafung Planungsphase Bauphase Netz aktiv

Die Bauphase ist in vollem Gange. MNacheinander wird jede StraBe ausgebaut und damit verbunden die
einzelnen Glasfaseranschliisse Sukzessive finden im Anschluss die ersten Aktivierungen der
Glasfaseranschliisse statt. Wir versorgen Sie wéahrend der Bauphase mit detaillierten Informationen zu den
ndchsten Schritten. Auch wihrend der Bauphase haben Sie weiterhin die Mdglichkeit einen Vertrag
abzuschlieBen oder Upgrades zu buchen.
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Ortsumgehung Karlstein
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Inbetriebnahme der OU Karlstein ist fur Anfang 2023 geplant
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Zwischen Spessart und Main - in Karlstein daheim

Wasserversorgung
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Regenbogenland
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Grundschule
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Energiemuseum
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Weitere Themen seit Mai 2022

L
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ISEK — VU, Wettbewerb

Teilbereich "Hanauer Landstralie”
\ “Fahrbahn  1.832m?

Abgrenzung Teilbereiche
M. 1:2.000
HIWIP

.00

400
—
K Q
Systemschnitt Bereich E
M 1:200

WP Hal Wieden
Panerschan

Ashilekten ind Stadiplner
Warzurg
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Ortsentwicklungsplanung
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Gemeinde Karlstein a.Main
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Waldschule
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Wasserschaden
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Katastrophenschutz

Installierung von SAE. Austausch mit LRA.

Leuchtturmkonzept: finf Anlaufstellen
Bushaltestelle Kimmelsteich
Alte Schule GroBwelzheim
Feuerwehrgeratehaus Karlstein,
Altes Rathaus Dettingen (Heimatmuseum)
Bushaltestelle Lindigsiedlung

Notstromeinspeisungen: Rathaus, Bayernhalle, Kita Regenbogenland, (Wasserwerk/Pumpwerke)
Einrichtung Kraftstofftankstellen (Benzin und Diesel)

Kat-Lagerbestande aufgefillt

L
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Nahversorgung

Gemeinde Karlstein a.Main
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Gemeinde Karlstein a.Main

Fair-Trade

Fairtrade-
Gemeinde

Karlstein = ===

Riickblick 2022

Neben ,Weltladen-eigenen” Aktionen (Solidaritdtsessen, Faires Frithstiick):

* Sommermarkt rund ums Rathaus mit erstmaligem
Repair-Café (im Sitzungssaal) — Kooperation mit Repair-Café Alzenau

>>> beide Teilaktionen erfreuten sich grolfen Zuspruchs
(darauffolgend: Herbstmarkt — 1./2. Oktober — ebenso erfolgreich)

* #FAIRanstaltungen - (3 Vortrage zum Thema Nachhaltigkeit & Fairtrade)
Vortragsreihe erstmalige Kooperation mit der Gemeinde Kahl
v' Gemeinsame Ziele umsetzten — Effizienz des Engagements erhdhen — Kosten sparen
v’ Synergien schaffen — Mehrwert erreichen — Arbeit teilen
v Ortslibergreifende Zusammenarbeit férdern
v" 1 Vortrag fand in Karlstein statt, 2 Vortrige in Kahl

* ,WIR VERSCHENKEN"
weitere Gemeinschaftsaktion mit den Gemeinden Kahl + GroRkrotzenburg
v’ Analog zum letztjdhrigen Gartenzaunflohmarkt (jedoch ohne weitere Kosten- und
Aktionseinsatze) eine dankbare ,Selbstldufer-Aktion”

Gemeinde Karlstein a.Main

FAIRTRADE FAIR — REGIONAL - NACHHALTIG

é.:‘.:\K-aM ind; ;:i"
#FAIRanstaltungen

Blirgerversammlung, 17.11.2022
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Fair-Trade

Gemeinde Karlstein a.Main

Fairtrade-

Gemeinde
Kal"lstein FARTRADE FAIR — REGIONAL - NACHHALTIG

+ Wiederholung Repair-Café (gerne wieder in Verbindung eines Marktes)

« Umwelt-/klimaorientierte Kinderaktionen, z. B. in Form eines Themen-Theaterstiicks
»Planet der Hasen” (12-Stufen-Theater Kleinostheim)

* Faire (kalte) Kiiche — VHS-Kochkursangebot

* Generell: Naherbringen | Aufklarungsarbeit
»FAIRTRADE" (mit angrenzenden Synergien, wie NACHHALTIG, ENERGIEEFFIZIENZ, REGIONAL, BIO...)
» idealerweise Einbeziehung aller Altersgruppen (Kinder bis Senioren)
> idealerweise das ganze Jahr tber
» gekoppelt in verschiedene Teilaktionen (z. B. Fairtrade-ActionBound fiir die Kids/Jugend)
» Fairtrade-Rallye (durch die Geschiafte) mit nachhaltigen Fragen und Gewinnaktionen
(Jung und Alt in Kooperation!)

WEITERE INFORMATIONEN FOLGEN — HERZLICHE EINLADUNG ZUR UNTERSTUTZUNG
SCHON HEUTE — MACHEN SIE MIT! (Fragen gerne iiber das Fairtrade-Team/Rathaus)

* UND: Selbstverstindlich wieder: ,Weltladen-eigene” Aktionen (Solidarititsessen, Faires Friihstiick,...)

Burgerversammlung, 17.11.2022 20
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1250 Jahre GroRwelzheim

012, SAREEmbER - Al LARNgER

FREITAG SONNTAG

20uhr MUSIC MONKS 11 Uhr GEGENIJCHT Eintritt frei
EINEHIECA 3 SEUO 16 uhr  JUBILAUMS-FESTZUG der ortsvereine

19uhr MUSIKVEREIN GROSSWELZHEIM

SAMSTAG MONTAG
19 uhr Welzemer Wiesn mit der 12 uhr Mittagstisch
Oktoberfestkapelle

gitI;ESI:IUELOS N 19unr LAGO LUNGO Eintritt frei

15 uhr Familiennachmittag

L
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Finanzlage der Gemeinde

L
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Warum sind die Ruicklagen aufgebraucht?

L
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Gemeindliche Riicklage

18,50

16,50

Millionen

14,50

12,50

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

S
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Gemeindliche Investitionen* abzgl. Fordermittel
6,00
C
(]
C
S
5 5,00
4,00
3,00
2,00
1,00
0,00
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

*Investitionen in Feuerwehrgeratehaus, Hort, OrtsumgehungsstralSe und Kita Regenbogenland
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Ricklagen vs. Investitionen kum.
20,25

18,25

Millionen

16,25

14,25

12,25 *

10,25

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
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Warum wurden Steuersatze und Kita-Gebiihren angehoben?

L
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Kostensituation Verwaltungshaushalt

18.000.000 €
16.000.000 €
14.000.000 €

12.000.000 €

10.000.000 € ¢-
8.000.000 €
6.000.000 €
4.000.000 €

2.000.000 €
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Summen aus Steueraufkommen, Schlisselzuweisungen und FAG-Mitteln

Summen aus Personalkosten, Kreisumlage und Gewerbesteuerumlage

L
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Stellenplanentwicklung Gemeinde Karlstein

120,00
100,00

80,00

60,00 /

40,00
/
20,00
0,00
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

e Rathaus/Bibliothek === Technische Dienste === Kinderbetreuung

e
Gebuhrenkalkulation 29



ST

.

Zwischen Spessart und Main - in Karlstein daheim Gemeinde Karlstein a.Main

Personalkostensteigerungen

260%
240%
220%
200%
180%
160%

140%

120%

100%
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

= Personalkostensteigerung, KiTa's / Hort usw. e Personalkostensteigerung Rest == Personalkostensteigerung, gesamt nach Tariferho.

L
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Einnahmenentwicklung Kinderbetreuung

1.800.000,00 €

1.600.000,00 €

1.400.000,00 €

1.200.000,00 €

1.000.000,00 €

800.000,00 €

600.000,00 €

400.000,00 €

200.000,00 €

0,00 €
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

e FOrderung Freistaat == Einnahmen aus Eltern-Gebihren
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Differenz (Gesamteinnahmen-Personalkosten)

0,00 €
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

-500.000,00 €

-1.000.000,00 € \

T~

-1.500.000,00 €

-2.000.000,00 €

-2.500.000,00 €

-3.000.000,00 €

L
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Antrage von Burgern

L
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Herr Staroste

Vollzug des Naturrechts

Blirgerversammlung, 17.11.2022

Gemeinde Karlstein a.Main
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Gemeinde Karlstein a.Main
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Gemeinde Karlstein a.Main

Initiative Junger Familien in Karlstein

Fragenkatalog

Blirgerversammlung, 17.11.2022
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Gemeinde Karlstein a.Main

FKS

INFRASTRUKTUR

Bereich 1

\ = —1 "1

[ Richard-Wagner-Straie
||

| i
|
|

|| Wiirzburger Strae

| L | ——
. \

—

R e e

= 7KL 0 sofortige Sanierung notwendig
ZKL 1 kurzfristige Sanierung notwendig

GEP GroRwelzheim und Aktualisierung Sanierungskonzept

7KL 2 mittelfristige Sanierung notwendig
Hydraulische Uberlastung GEP 2020

Selte 10
Stand 27.01.2021
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Gemeinde Karlstein a.Main

Wanderfreunde Dettingen 1936 e. V.

Diverse Anliegen

Blirgerversammlung, 17.11.2022
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Wolfgang Malsy

StraBenreinigungsverordnung

Blirgerversammlung, 17.11.2022

Gemeinde Karlstein a.Main
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Familie Schuy

Treppenmarkierungen
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Hans-Jurgen Mainhardt

Duschmoglichkeiten am Weil3see

Blirgerversammlung, 17.11.2022

Gemeinde Karlstein a.Main
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Anton Zeiger

Wassergebiihren
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Anonym

Leerstande
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Weitere Fragen oder Anregungen?

S
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Vielen Dank fiir lhre Teilnahme an
der Blirgerversammliung.
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